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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Földművelésügyi Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztériu m
vezetőjéhez

„Mikor történik meg a vörösiszap-katasztrófa földtulajdonos károsultjainak valód i
kártalanítása?”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

A 2010-ben bekövetkezett vörösiszap-katasztrófa károsultjai közül sokan a mai napi g
várják a jogos kártalanítást, de vannak, akik az állam hibájából, mindezek mellé, büntetéseke t
szenvedtek el földterületeik hasznosítása miatt.

A napokban hozzám eljutott panasz szerint van olyan földtulajdonos, akit azért
büntettek meg, mert búzát vetett a területére és igényelte utána a földalapú támogatást . Történt
mindez úgy, hogy a katasztrófa után a tulajdonos földjein kavicskitermelés indult és az álla m
a tulajdonos tudta nélkül bányává minősítette a területet. Így a búza vetése más cél ú
hasznosításnak minősül, ami büntetést vont maga után.

Ha mindez nem lenne elég, a földtulajdonosok kártalanítása is kérdéseket vet fel . A
vörösiszappal elöntött jó min őségű , magas aranykorona értékű területekért az állam több
esetben jóval alacsonyabb aranykorona értékű és kisebb területű földeket kínál fel . Az állam
másik ajánlata, miszerint megvásárolja az elöntött területeket szintén nem elfogadható so k
gazda számára. Közvetlen a katasztrófa után a kormányközeli tulajdonosok 1 milli ó
forint/hektár körüli áron értékesíthették földjeiket az államnak, miközben sok más károsul t
mindössze 400 ezer forint / hektár ajánlatott kapott azonos min őségű termőföldért .



Tisztelt Miniszter Úr! Hol itt az igazság? Mikor kártalanítja valóban az állam a
vörösiszap-katasztrófa sújtotta gazdákat ?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2015 . április 17 .

Tisztelettel :

Kepli Lajos

Jobbik
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